

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.02.2014

№ 45

п. Эльбан

О принятии изменений в Устав Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края (первое чтение)

В целях приведения Устава Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления сфере межнациональных должностных ЛИЦ В отношений»; Федерального закона от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании законодательных (отдельных силу актов законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием закона «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»); на основании статей 20, 60 Устава Эльбанского городского поселения, Совет депутатов Эльбанского городского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Принять в первом чтении следующие изменения в Устав Эльбанского городского поселения:
 - 1.1. В части 1 статьи 6:
 - а) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».
 - б) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
- «8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депута-

тов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

- 1.2. Пункт 14 части 1 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
- « допущение главой поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»
- 1.3. Статью 54 «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

- 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
- 2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
- 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

А.А. Ашихмин